PROCEDIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DE TERMO DE ANUÊNCIA

A propriedade do imóvel lindeira a faixa de domínio da rodovia tem de respeitar o Regulamento

de Uso da Faixa de Domínio.

Os documentos necessários para a solicitação de anuências deverão estar contidos em uma pasta

compactada (zip) que deverá ser enviada para o e-mail:
faixadedominio@triunfotransbrasiliana.com.br.

Dentro da pasta zipada deverá conter os seguintes documentos:

 01-Folha de Rosto: Documentos pessoais do proprietário e procurador, caso haja

e o Requerimento de Solicitação de Termo de Anuência, constante na Folha

2, preenchido e assinado (Os dois arquivos em PDF);

 02-Matrícula do Imóvel: Matrícula do imóvel atualizada;

 03-Memorial Descritivo: Memorial descritivo certificado pelo SIGEF ou em PDF

assinado pelo responsável técnico.

 04- Planta do Imóvel: Planta certificada pelo SIGEF ou PDF assinado pelo

responsável técnico, deve conter na pasta também a versão editável (DWG).

 05- ART: Anotação de responsabilidade Técnica com validade, devidamente

preenchida e assinada no formato PDF.

mailto:faixadedominio@triunfotransbrasiliana.com.br

REQUERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE TERMO DE ANUÊNCIA

Nº     – ____/____/_____

                                                                                 Lins, xx de xxxxx de xxxx.

O xxxxxxxxxxxxxxxxxx, CNPJ/CPF nº xx.xxx.xxx/xxxx-xx, com sede na Avenida/Rua

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nº xxxx, bairro xxxxxxxxxxx, cidade xxxxxxxxxxx, estado

xxxxxxxxxxx, CEP xxxxx-xxx, telefone (xx) xxxx-xxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Vem por meio deste solicitar a Vossa senhoria, conforme disposto na Norma Técnica para

Georreferenciamento de imóveis rurais do INCRA, a Certidão de Anuência do Termo de

Declaração da Faixa de Domínio de Rodovia Federal do imóvel georreferenciado, denominado

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, devidamente matriculado no RGI da comarca de xxxxxx-

xx, sob nº xx.xxx e cadastrado no INCRA com o CCIR sob o código nº xxx.xxx.xxx-x, limitando

com a rodovia BR-153-SP.

Para tanto, segue em anexo os documentos abaixo:

 Planta do imóvel – (uma via em PDF e uma em DWG);

 Memorial Descritivo – (uma via em PDF);

 Documentos pessoais do proprietário e procurador, caso haja- (uma via em PDF);

 Certidão de Registro de Imóvel – (uma via em PDF);

 ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) - (uma via em PDF);

 Arquivos deste documento deverá estar em papel devidamente preenchido e

assinado, posteriormente deverá ser enviado para o e-mail:

faixadedominio@triunfotransbrasiliana.com.br com todos os documentos aqui

dispostos em formato dwg. e PDF.

Atenciosamente,

-----------------------------------------

NOME:

CPF/CNPJ: